Проект
[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на право
заключения договора на осуществление пассажирских перевозок
автомобильным транспортом на маршрутах регулярных
перевозок города Перми, утвержденное решением
Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 293

В соответствии со статьей 41 Устава города Перми, в целях оптимизации процедуры проведения конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о проведении конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 293 (в редакции решений Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 276, от 16.12.2014 № 277,от 24.02.2015 № 29), изменения:
1.1 дополнить подпунктом 1.7.5 следующего содержания:
«1.7.5. в случае наступления обстоятельств, указанных в подпункте 10.5 настоящего Положения, и отсутствии участника конкурса, к которому могло бы перейти право на заключение договора согласно рейтингу участников конкурса, - не позднее 10 (десяти) дней после наступления обстоятельств, указанных в подпункте 10.5 настоящего Положения. В план-график проведения конкурсов Организатором конкурсов вносится изменение, согласно которому повторный конкурс проводится последним на дату внесения изменений в план-график.»;
1.2 подпункт 10.3 после слов «требований пункта 10.1 настоящего Положения» дополнить словами «или наступления обстоятельств, указанных в пункте 10.5 настоящего Положения»;
1.3 дополнить подпунктом 10.5 следующего содержания:
«10.5. Договор не подписывается, а подписанный договор подлежит расторжению по инициативе Организатора конкурса в случаях наличия в заявке, документах, входящих в состав заявки, предоставленных для участия в конкурсе лицом, выигравшим конкурс, либо участником конкурса, к которому перешло право на заключение договора, недостоверной информации, позволившей ему стать победителем конкурса (участником конкурса, к которому перешло право на заключение договора) о:
своем соответствии требованиям к участникам конкурса, установленным Положением и конкурсной документацией;
о транспортных средствах.».
2. Рекомендовать администрации города Перми до __________ привести муниципальные нормативные правовые акты города Перми в соответствие с настоящим решением.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант канцелярии
отдела делопроизводства									            О.Н.Климовских

Сектор актов Главы города
19.06.2015 12:15 Проект
image10.wmf

image1.wmf